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26 ?ubat 2015 tarihli ve 29636 say?l? Resmi Gazete'de yay?mlanan Ara?t?rma ve Geli?tirme Faaliyetlerinin
Desteklenmesi Hakk?nda Kanun ile Baz? Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De?i?iklik Yap?lmas?na Dair
Kanun ("Kanun") 1 Mart 2016 tarihi itibariyle yürürlü?e girmi?tir. Kanun ile Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerine sa?lanan
destek ve te?viklerin kapsam? geni?letilmi?, ek destek ve te?vikler getirilmi?tir.

Teknoloji ve yenilikçi ?irketleri desteklemek, üniversite-sanayi i?birli?ini geli?tirmek ve Ar-Ge insan kayna??
kapasitesini art?rmak Kanun'un gerekçesinde, amaçlar aras?nda say?lm??t?r. 5746 say?l? Ar-Ge ve Yenilik
Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakk?nda Kanun ("5746 say?l? Kanun") ve 4691 say?l? Teknoloji Geli?tirme
Bölgeleri Hakk?nda Kanun ("4691 say?l? Kanun") ba?ta olmak üzere ilgili mevzuat kapsam?nda yap?lan
de?i?ikliklerden ba?l?calar? a?a??daki gibidir:

Tasar?m Faaliyetleri Destek Kapsam?na Al?nd?
5746 say?l? Kanun'da yap?lan de?i?iklikler ile tasar?m faaliyetlerinin de Ar-Ge ve yenilik faaliyetlerine tan?nan
te?vik ve desteklerden faydalanmas? sa?lanm??t?r.

?htisas Geli?tirme Bölgelerinin Kurulmas?na Karar Verildi
4691 say?l? Kanun kapsam?nda "?htisas Teknoloji Geli?tirme Bölgesi" kavram? getirilmi?tir. Buna göre "ayn? sektör
grubunda ve bu sektör grubuna dâhil alt sektörlerde faaliyet gösteren giri?imcilerin yer ald??? tematik teknoloji
geli?tirme bölgeleri" olarak tan?mlanan bu bölgelerin de Teknoloji Geli?tirme Bölgelerine sa?lanan her türlü destek,
te?vik, muafiyet ve istisnalardan faydalanmas? öngörülmü?tür.

Üniversite - Sanayi ??birli?i
Art?k üniversite kurullar?n?n izni bulunmak kayd?yla, ö?retim elemanlar? Ar-Ge veya tasar?m merkezlerinde
ara?t?rmac?, tasar?mc? veya idari personel olarak tam zamanl? veya yar? zamanl? olarak görevlendirilebilecektir.

Kanun ile yap?lan de?i?iklik kapsam?nda ayr?ca 2547 say?l? Yüksek Ö?retim Kanunu çerçevesinde üniversite-
sanayi i?birli?i kapsam?nda Ar-Ge, tasar?m ve yenilik projeleri ile faaliyetlerinden elde edilen gelirlerin döner
sermaye i?letmesinin ayr? bir hesab?nda toplanarak, kesintiye tabi olmayaca?? hükme ba?lam??t?r. Ayr?ca bundan
sonra ö?retim eleman?na ödenecek gelirler %85'inden herhangi bir vergi kesintisi yap?lmaks?z?n ilgili ö?retim
eleman?na ödenecektir.

Personel Destekleri
Ar-Ge merkezlerinde istihdam edilen ve yüksekö?retim kurumlar?ndaki matematik, fizik, kimya veya biyoloji ("Temel
Bilimler") alanlar?nda en az lisans derecesine sahip personel için, ayl?k ücretlerinin uygulanan asgari ücretin ayl?k
brüt tutar?n?n 2 y?l boyunca Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanl??? ("Bakanl?k") ödene?inden sa?lanaca??
belirtilmi?tir. Ancak, her bir Ar-Ge merkezi için bu destek, ilgili ayda istihdam ettikleri toplam personelin %10'u ile
s?n?rland?r?lm??t?r.



Ar-Ge ve destek personeline sa?lanan gelir vergisi stopaj te?viki a?a??daki ?ekilde artt?r?lm??t?r:

doktoral? olanlar ile Temel Bilimler'den en az birinde yüksek lisans derecesine sahip olanlar için % 95,
yüksek lisansl? olanlar ile Temel Bilimler'de lisans derecesine sahip olanlar için % 90 ve
di?erleri için % 80.

4691 say?l? Kanun kapsam?nda, Teknoloji Geli?tirme Bölgelerinde ve ?htisas Teknoloji Geli?tirme Bölgelerinde
çal??an Ar-Ge, tasar?m ve destek personelinin bu görevlere ili?kin ücretleri 31 Aral?k 2023 tarihine kadar her türlü
vergiden muaf tutulmu?tur. 45 saatin üzerindeki ve ek çal??ma sürelerine ili?kin ücretler bu muafiyetin d???nda
b?rak?l?rken, gelir vergisi stopaj? ve sigorta primi i?veren hissesine ili?kin te?viklerden yararlanacak destek
personeli say?s? Ar-Ge ve tasar?m personelinin say?s?n?n %10'u ile s?n?rland?r?lm??t?r.

Sermaye Desteklerinin Te?viklere Konu Edilmesi
Teknoloji geli?tirme bölgesinde faaliyette bulunanlara Bakanl?k taraf?ndan uygun görülen alanlarda
gerçekle?tirilecek projelerin finansman? için gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri taraf?ndan sa?lanan sermaye
destekleri, iki y?l içerisinde ilgili projenin finansman?nda kullan?lmak kayd?yla ve beyan edilen gelirin veya kurum
kazanc?n?n %10'unu ve öz sermayenin %20'sini a?mamak üzere, 1 Aral?k 2023 tarihine kadar ticari kazanc?n ve
kurum kazanc?n?n tespitinde indirim konusu yap?lacakt?r. ?ndirim yap?lacak tutar y?ll?k 500.000 TL ile
s?n?rland?r?lm??t?r.

?thal Edilen E?yalara ?li?kin Vergilerden Muafiyet
4691 say?l? Kanun kapsam?nda yürütülen yaz?l?m, Ar-Ge, yenilik ve tasar?m projeleri ile ilgili ara?t?rmalarda
kullan?lmak üzere ithal edilen e?ya, gümrük vergisi ve her türlü fondan, bu kapsamda düzenlenen kâ??tlar ve
yap?lan i?lemler damga vergisi ve harçtan muaf tutulacakt?r.

Sipari?i Veren ?irketlerin Desteklenmesi
Ar-Ge ve tasar?m merkezleri taraf?ndan sözle?me çerçevesinde sipari?e dayal? olarak yürütülen Ar-Ge veya
tasar?m faaliyetlerine ili?kin yapt?klar? harcamalar?n %50'sinin bu merkezler taraf?ndan, %50'sinin ise sipari?i veren
gelir ve kurumlar vergisi mükellefleri taraf?ndan indirim olarak dikkate al?nabilece?i öngörülmü?tür. Sipari?i veren
taraf?n gelir ve kurumlar vergisi mükellefi olmamas? hâlinde, söz konusu harcaman?n tamam?n?n Ar-Ge ve tasar?m
merkezi taraf?ndan indirim konusu yap?labilece?i ve sipari?i verenin yaln?zca bu kapsamdaki damga vergisi
istisnas?ndan yararlanabilece?i belirtilmi?tir.

Kanun'un tam metnine bu linkten ula?abilirsiniz.
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